
Verbale del Consiglio Comunale n. 27 del 30.09.2014 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Nr.   27   Reg.                                           
  
Oggetto  :   DIMISSIONI CONSIGLIERE COMUNALE – SURROGA DEL CONSIGLIERE 
                    (ART. 38 – C. 8 – D.LGS. 267/2000). 
                    
                     
 
 
L’anno duemilaquattordici, addì trenta del mese di settembre alle ore 21,00, nella sala consiliare, previa 
notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in 
seduta pubblica di prima convocazione. 
 
Risultano : 
 
 Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
2 PERAZZOLO ADRIANO SI  
3 GRASSO MARCO CELESTINO SI  
4 MARSON TIZIANO SI  
5 MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
6 DE FELICE ALESSANDRO SI  
7 SARTI MARTA SI  
8 BUDELLI MICHELE  SI  
9 NOVARINA GIUSEPPE SI  

10 VEDOVATO ELENA SI  
11 COLELLA CATALDO SI  
12 PERAZZOLO GIUSEPPE  SI  
13 TOMASINI ANDREA LUIGI SI  
14 TAIANO RUBEN SI  
15 CASSANI DIMITRI SI  
16 MALVESTITO ALBERTO SI  

                                                                      Totale  nr. 16  
(g  :  giustificato) 
 
Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Anna Burzatta. 
 
La Sig.ra Giuseppina Piera Quadrio, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 
dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno. 
 
 
 



Verbale del Consiglio Comunale n. 27 del 30.09.2014 

Verbale del Consiglio Comunale n. 27 del 30/09/2014 ad oggetto :  DIMISSIONI CONSIGLIERE 
COMUNALE  – SURROGA DEL CONSIGLIERE (ART. 38 – C. 8 -  D.LGS. 267/2000). 
 
 
... omissis ... 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
UDITI gli interventi  quali depositati agli atti della seduta;  
 
PRESO ATTO della comunicazione relativa alla dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale presentata 
dal Consigliere Comunale Sig.ra CATTORETTI VALERIA in data 18/09/2014 prot. n. 10032, allegata al 
presente verbale sub. A); 
 
DATO ATTO che occorre procedere alla surroga del Consigliere dimissionario Sig.ra CATTORETTI 
VALERIA come previsto dal T.U.E.L.,esse sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono 
immediatamente efficaci a norma del comma 8 art. 38 T.U.E.L.; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45, comma 1,  del D. Lgs. 267/2000, il seggio che nei Consigli Comunali 
rimanga vacante per qualsiasi causa, anche sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista 
segue immediatamente l’ultimo eletto; 
 
VISTO il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle sezioni relativo alla tornata elettorale amministrativa del 
28 e 29 marzo 2010;  
 
VISTO che il surrogante,  primo dei non eletti, è  la Sig.ra MATERASSI SIMONETTA; 
 
Il Sindaco, invita i convenuti a manifestare eventuali obiezioni alla convalida sulla eleggibilità del suddetto 
eletto nella lista “ Continuità Democratica per Casorate”; 
 
CONSTATATO che nessun consigliere ha manifestato cause di  ineleggibilità per i casi dell’art. 60  del D. 
Lgs. 267/2000 nonchè di cui all'art. 15 comma 1 della legge 19.03.1990 n. 55, come modificato dalla citata 
legge 16/1992, nonché condizioni di incompatibilità di cui agli artt. 63, 64, 65 e 66  del medesimo D.Lgs;   
 
RITENUTO di dover procedere alla surroga del Consigliere dimissionario Sig.ra CATTORETTI VALERIA 
con il suddetto eletto; 
 
VISTO il parere del funzionario responsabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.267/2000, allegato alla presente; 
  
Il Sindaco pone ai voti  la surroga del Consigliere Comunale, con voti espressi per alzata di mano : 
favorevoli n. 16 resi da n. 16 Consiglieri Comunali presenti e votanti; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di procedere alla surroga del Consigliere Comunale Sig.ra CATTORETTI VALERIA, candidato 

eletto della lista n. 1 denominata “Continuità Democratica per Casorate”, dimissionario dal 
18/09/2014, con la Sig. MATERASSI SIMONETTA  nata il 10/07/1951, (candidato alla carica di 
consigliere comunale, cifra individuale 1264) di cui si convalida l’elezione a Consigliere Comunale, 
avendo i requisiti di eleggibilità e per il quale non esistono condizioni di incompatibilità; 

 
2. di dare atto che il nuovo Consigliere Comunale  :  Sig.ra MATERASSI SIMONETTA, entra in 

carica con l’adozione della presente deliberazione a norma del comma 4, art. 38, del T.U.E.L.; 
 
3. di dare atto, altresì, che nei confronti dello stesso non sussistono motivi di ineleggibilità ed 

incompatibilità; 
 

4. di dichiarare, con n. 16  voti favorevoli espressi con separata votazione per alzata di mano resi da n. 
16 consiglieri presenti e votanti,  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 



Verbale del Consiglio Comunale n. 27 del 30.09.2014 

 
IL  SINDACO  

 
invita il nuovo Consigliere Comunale Sig.ra MATERASSI SIMONETTA ad occupare il seggio vacante ed a 
partecipare alla seduta dell’organo consiliare. 
 
 
Pertanto il numero dei Consiglieri Comunali presenti e  17. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Verbale del Consiglio Comunale n. 27 del 30.09.2014 

 
 
 
 
 
 



Verbale del Consiglio Comunale n. 27 del 30.09.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta     
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   02/10/2014  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al  17/10/2014. 
 
Casorate Sempione,  02/10/2014 
 
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 f.to  Anna Burzatta      
 
 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
comma 4,  DLgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   02/10/2014 
 
                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       f.to Anna Burzatta      
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   02/10/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dott.ssa Anna Burzatta   
 
 
 
 


